
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

 
 

REFERTO DI 
PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della 

deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di 

questo Comune, ai sensi dell’art. 

32 della L.69/09 di questo 

Comune per 15 giorni 

consecutivi  

Dal 23/11/2018 

Al   08/12/2018 

inviata contestualmente ai capi 

gruppo, al responsabile del 

servizio e uffici  competenti 

 

Prot. 5363 del 23-nov-2018 

 

Data 23/11/2018  

 

 
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 

DELEGATO 

 F.TO DOTT.SSA GERMANA ROSA 
 

 

 

N. 87 del registro delle deliberazioni data 16/11/2018 

            

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 

Adozione  programma triennale OOPP 2019-2021 

 
 

L’anno 2018    addì     sedici del mese di    novembre 

 

Alle ore 17:00, nella sala giunta della sede Municipale, a 

seguito di convocazione nei modi legge  si è riunita la 

Giunta Comunale: 
 

 

Eseguito l’appello risultano PRESENTI/ASSENTI 

Flore Antonio Presente 

Milia Antioco Assente 

Ghiaccio Antonio Pietro Presente 

Chessa Mariangela Presente 

Cappai Stefano Assente 

Totale presenti 3 

Totale assenti 2 

 

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Antonio 

Maria Falchi 

 

 

 
Il Dott. Antonio Flore nella sua veste di Sindaco, constatato 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

La presente deliberazione è 

divenuta esecutiva: 

 
 dopo il decimo  giorno dalla 

sua pubblicazione 

 

⌧ è stata dichiarata 

immediatamente esecutiva per 

ragioni d’urgenza. 

 
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 

DELEGATO 

 F.TO DOTT.SSA GERMANA ROSA 
 

 

 

 



Comune di Scano di Montiferro 

Delibera Giunta Comunale N. 87 Del  16/11/2018 

Oggetto: Adozione  programma triennale OOPP 2019-2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO: 

- Che l’art. 21 D.Lgs 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.  prevede che le amministrazioni aggiudicatrici 

adottano il programma triennale dei lavori pubblici,di singolo importo superiore ai 100.000,00 euro, 

nonché i relativi aggiornamenti annuali,nel rispetto dei documenti programmatori ed i n coerenza 

con il bilancio 

- Che con Decreto del Ministero delle Infrastrutture ed ei Trasporti n.14 del 16/01/2018,pubblicato 

sulla G.U. n.57del09/03/2018, è stato approvato il regolamento recante procedure e schemi tipo 

perla redazione e pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici e dei relativi elenchi 

annuali; 

 

 CONSIDERATO che il  responsabile dell’area tecnica, sulla base delle indicazioni fornite 

dall’Amministrazione Comunale  impartite tenendo conto del quadro complessivo delle proprie 

esigenze  e conseguenti alle effettive risultanze del bilancio comunale,   e delle indicazioni  di  

responsabile dei servizi interessati ,ha redatto una proposta di  piano triennale, come indicato nelle  

schede allegate; 

 

 RITENUTO  opportuno in applicazione delle norme sopracitate, adottare lo schema di programma 

triennale delle opere pubbliche 2019-2021e l'elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2019; 

 

 DATO ATTO che il programma stesso potrà  comunque essere modificato e/o meglio specificato per 

ogni opera che risulta inserita  o per gli importi ad essa destinati, in sede di approvazione definitiva.  

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione; 



Con votazione favorevole, espressa all'unanimità nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

La narrativa che precede si intende espressamente richiamata, e conseguentemente: 

1. DI PROCEDERE all’adozione del programma triennale delle OO.PP 2019-2021 secondo lo schema  

allegato al presente  atto quale parte integrante  e sostanziale; 

2. DI DARE ATTO che per l’anno in corso non sono previsti acquisti o servizi di importo superiore ad 

€.40.000; 

3. DI DISPORRE ai sensi dell’art. 5  del D.M. n°14 16.01.2018 citato in premessa, a pubblicazione  del 

presente atto ed e sui allegati per 30 gg all’albo Pretorio del Comune, ai sensi della LR 8 del 13.03.2018; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere 

tempestivamente il procedimento, con successiva votazione favorevole, espressa all'unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto  

 

IL PRESIDENTE 

F.TO DOTT. ANTONIO FLORE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO DOTT. ANTONIO MARIA FALCHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


